Τίνα δὲ εἰς ὑμῶν Luc. 11, 11. Illud εἰς, utcunque in exemplaria plurima irrepsérunt, non est hujus evangelistæ, sed Matthæi.

Τοὺς δούλους τούτους· ἵνα γνῶ etc. (missis mediis, οἵ δοκιμαστοὶ τὸ ἀργύριον, credo, ut, superfluis), 19, 15.

Ἐάν τις ἀδελφὸς; ἀποθάνῃ, 20, 28. Et ita cod. unus et alter. Reliqui omnes et editi. τίνος· et sic Marcus, quem sequi amat hic evangelista.

Καὶ παρεκάλει αὐτὸν. 8, 32. Daemoniacus sc. ex vers. proxime præcedente.

Ο δὲ Ἰησος; εἰπεν αὐτῷ. 8, 48, Codd. aliqu. Goth. Syr. Ἰησοῦς Matthæi est.

Οὐλει ἐπεζήτουν. 4, 42. Plurimi (x) codd. explicatiūs.

Τὸ ἑνὸς ὑμῶν. 23, 2. Plurimi codd. adjecto ὑμῶν, explicationis gratia.

Μαρία ἡ ἱεράρχου. 24, 10. Complures codd. explicatiūs.

Ὑπέδειξεν (y) 24. 40. Singularis lectio.

C net ad canonem η'. Reprehenditur ergo, scribam illum a καὶ ad καὶ defecisse. Addamus hic illos numeros cum correctione:

Alex.	Correctio.
σιδ'.	σιδ'.
ᾱ.	ᾱ.
σιε̄.	σιε̄.
η̄.	ᾱ.
σιε̄.	σιε̄.
ζ̄.	η̄.
σιε̄.	σιε̄.
β̄.	ζ̄.
σιη̄.	σιη̄.
β̄.	β̄.
σιθ̄.	σιθ̄.
β̄.	β̄.

Defecit ergo ab ᾱ. ad η̄. ac sit deinceps. Ergo codex Alexandrinus, qui hunc versum omisit, defendit integratatem hujus versus. Illud autem intelligitur, scribam codicis Alexandrinī hic data opera felissimum. Cum enim semel omisisset versus 28, hunc errorem autem nollet corrigere, corrupit de industria canones, servato tamen sectionum ordine, ne defectus appareret. Cur autem nollet errorem suum corrigere vel pertinacia hominis, vel negligēntia, vel lucri studium in causa fuit. Credo postremum in culpa fuisse, ne perderet lucellum, si defectus aut additamentum in fronte aut in calce folii appareret. Alias enim necessitas nulla fuisse corrumperet notas canonum. Sancta Thecla ergo scatē apostolorum scribebat codices mercede conducta, admodum perfidiose. Vide, quæ iusta dixi, ad. Luc. xxiii, 17.

(x) Ob eam causam probavi, etsi, ut elegantius, de Græcitate suspectum erat.

(y) Ita unus meorum. Alte, vulgatum. Vocabulum

Τί ἐμοὶ καὶ (x) σύ. JOANN. 2, 4. Codd. multi : mu-tato σοι in σύ, ab iis qui ignorabant sensum phra-seos apud interpretes LXX tritissimæ.

Kai εἰδάπτεῖσον. 3, 22. Plurale, ob id quod infra dictum, Ἰησοῦς αὐτὸς οὐκεὶ εἰδάπτεῖσεν, ἀλλ᾽ οἱ μαθη-tαι αὐτοῦ, cap. 4, v. 2.

Μαθηται αὐτοῦ. 4, 31. Libri aliq. αὐτοῦ scriba-rum est.

Πλανητὴ τὸν κόσμον. 7, 12. Reclamante codicum omnium fide.

Ορθρου πάλιν βαθεῖς ἡλθεν ὁ Ἰησοῦς. 8, 1. Ex-plicatio ex (a) Luc, 24, 1; sic multi codd.

Εἶπον αὐτῷ, πειράζοντες. 8, 4, libri multi. Com-men-tarius est, non textus, ex vers. 6.

Ti λέγεις περὶ αὐτῆς; 8, 5, codd. plurimi, addito περὶ αὐτῆς, explicationis gratia.

Αναβλέψας εἶπεν αὐτοῖς. 8, 7. Codd, al. clarius.

Εἶδεν αὐτὴν καὶ εἶπε. Γύναι, etc. 8, 40. Libri aliq. explicatiūs.

Ην ἦκουσα παρὰ τοῦ Παιρός. 8, 40. Euthym. isque solus (b).

Oὐ καλῶς ἀλέγομεν. 8, 48. Codd. aliq. explicatio, ex cap. 7, v. 20, hujus Evangelii.

Kai τὴν ἀδελφὴν αὐτῆς Μαρίαν, 11, 5. Sic Vulg. (in editt.) Syr. addito Μαρίαν, ex vers. 1.

Ἐξεῖνος (c) οὗτως. 13, 25. Codd. complures. Sim-plex ἔξεινος, genuinum. Ejus loco suffectum est ex marg. in codd. aliq. οὗτος, ceu magis idoneum: in aliis adjunctum erat τὸ ἔξεινος, in aliis ad evitan-dam ταυτολογίαν, mutatum videmus οὗτος in οὗτως, ut hic apud Euthymium.

Ὕγαγον εἰς τὸ πραιτώριον. 19, 16. Sic codd. al. explicatio, ex cap. proxime præcedentis v. 28. Et de locis interpolatis hactenus.

Ex genuinis, quae ab editi. differunt, hactenus haud memoratis, nonnullas hic restat, proferamus.

Καλὸν σπέρμα ἔσπειρες ἐν (d) τῷ ἄγρῳ. ΜΑΤΘ. 13, 27. Complures libri, ut et Epiphaniī codex. Parti-cula σῶν, injectitia videtur.

Ἄποχρήσις δὲ ὁ Πέτρος. 14, 28. Plurimi codd. et Vulg. medium αὐτῷ, quod in nostris, injectitium est.

Ta (e) γενομένα. 18, 31. Codd. aliq. et Vulg. (f), uti videtur; quomodo legendum esse monet Lucas Brug, mutarunt aliqui ad marg. adeoque et in textu scribæ in γενόμενα, ceu commodius.

ἔπιδεξις, quod haud raro jactanties notionem habe-bat, nonnullis offensioni fuit. Ergo alii ex Joan. xx, 20, ἔπιδεξι, subjecerunt; hic ὑπέδεξι subjicit. Cor-ruptionem prodit Mosquensis f. qui rasura sus-tulit syllabam πτ.

(z) Mei servant σοι. Nec aliter est in interpre-tatione.

(g) Quomodo Millio Luc. xxiv, 1. Hic in mentem venire potuerit, non video. Nimis longe repetitum.

(h) Imo cum Origene et Chrysostomo, ut docui in mea editione.

(i) Eodem modo οὗτος excluderunt nonnulli, cap.

4, vers. 6. Alii dederunt οὗτος. Sic vide Werts. Birch.

(d) Servat uterque meus σῶν. Sed σῶν omittunt codices Mosquenses cum scholisi, d. 10, cuiusmodi

PATROL. GR. CXXIX.

A Οὐκ ἡλθον καλεσαι δικαιους, ἀλλὰ ἀμαρτωλούς. MARC. 2, 17. Codd. aliqui et Vulg. Syr. (g) Goth. Copt. ἈEthiop. Lucæ est, quod sequitur in nostris, οἱ μετάνοιαν, et accessit tam apud hunc evange-listam, qum Matthæum, ex Lectionariis.

Ομοία αὐτῇ. 12, 34. Sic libri probi aliq. et Vulg. Syr. ἈEthiop.

Ἐξ εὐανύμων. 10, 49. Complures codd. et Vulg. goth. absque addito μου, quod accessit ex Matthæo.

H (pro quo in Edd. καὶ, ex Matth.) τὰς ὥρας 13, 32, Magna vis codicum, et Vulg.

Ἐστρωμένον· ἵξει ἔτοιμαστε. 14, 15. Alex. et pro-batiōes al. et quidem exemplar Vulgati. Nec aliter Lucas, Marci sectator. Medium ἔτοιμον, quod in mar-gine posita, indeque translata a scriba quopiam in medium paginam.

Kai μὴ εὔροντες πολας εἰσενήγκωσιν αὐτὸν. LUC. 5, 19. Ita e Stephanianis plurimi, aliisque probatori-bus, Alex. Cant. διὰ ποίας, quod in excusis plenis-que, est genuina lectionis explicatio.

Πάντα τὰ γενόματα μου. 12, 18. Ita simpliciter Lin. et Cant. et Vulg. initio, ut videtur. Sequentia, (b) καὶ τὰ ἀγαθά μου, ascripta primum ad marg. e versu proxime sequente, irrepere mox in contex-tum, et codices jam universim occupant.

Ὑπὸ πνευμάτων ἀκαθάρτων ἐθεραπεύοντο. 6, 88. Alex. et code. al. Vulg. ἈEthiop. omnino recte. Kai postea insertum erat, ante ἐθεραπεύοντο, ut jam in editis, ad tollendam obscuritatem, ne alias soli des-moniaci sanati viderentur, non item reliqui, qui huc curationis causa venerant.

Ἐπιαδὴ φίλος. simpliciter. 11, 6. Codd. plurimi. Syr. et Vulg. initio. Mou injectum erat haud dubie, ad implendum sensum, nemo particulam hujus-modi expunxit.

Ίδον ἀφίσται ὑμῖν ὁ οἶκος ὑμῶν. 13, 35. Codices optimi, magno consensu. Ἐρημος, quod accessit in nostris, ex Matthæo ascriptum fuisse monent Lucas Brug. et Grotius.

Ἄτερ βαλαντού καὶ πήρας, μὴ τινος ὑστερήσατε; 22, 35. Codd. aliq. omnino recte. Neque enim in proximis mentio fit, nisi sacculi et peræ. Medium, καὶ ὑποθημάτων, quod in nostris, ascriptum pri-mum in marg. a lectore aliquo, ex cap. 10, v. 4

D codices tractavit Euthymius.

(e) Γενόμενα voluit scribere Millius. Mei habent γενόμενα.

(f) Ex exemplis quæ hic subjecit Millius, appa-ret, illum probas lectiones appellare eas quas habet Vulgata Latina.

(g) Hi omnes pro Vulgata Latina, sine melioribus codicibus Græcis, nihil probant: cum melioribus codicibus Græcis autem semper probant contra Vulgatam Latinam. Indicant enim feret plerunque recentiores corruptiones versionis Latinæ. Per in-ductionem exemplorum id intelligitur.

(h) Servat uterque meus. Habet autem γενόμενα, ut scribendum est. Γενόμενα conduntur in horreo: γενόμενα, ejus generis, in stabulis servantur.

hujus Evangelii, scribæ facile admiserunt in contextum. A Μὴ τούς πόδας μόνον. 13, 9. Sic libri aliqui et Cant. adeoque Vulg. initio. Mox injectitium est.

Πρὸς αὐτὸν γυναικα. JOANN. 8, 3. Πρὸς (i) αὐτὸν non agnoscant complures libri, ut nec Vulg. Syr.

Sed de Commentario hoc hactenus, omnium, quæ quidem Græce exstant, ut opinor, novissimo.

(i) πρὸς αὐτὸν omittunt mei codices Euthymii.

LECTIONES VARIANTES UTRIUSQUE CODICIS MOSQUENSIS AD QUATUOR EVANGELIA.

Constitueram quidem integrum contextum quatuor Evangeliorum, ut in codicibus Euthymii Mosquensis legitur, simul cum ejus Commentario edere. Bibliopola autem mihi auctor fuit, ut de lectionibus variantibus seorsim exponerem, textum autem breviter tantum ante singula scholia notarem. Id quia siue damno lectorum fieri poterat, facile obtemperavi. Examinaveram autem codices Mosquenses Euthymii his, semel ad editionem Joannis Gregorii Ozon. 1703 fol., semel ad Bengelii Tubingæ 1734, 4. Hic autem, sicuti etiam in mea Novi testamenti editione feci, ad solam Gregorii editionem respicio. In gratiam lectorum tamen monendum videtur, Gregorium expressisse editionem Oxoniensem Joannis Fellii 1678, 8. Fellii autem editionem repetitam esse ab Aug. Herm. Franckio, Lipsiæ 1702, 8. Ex multis autem exemplis didici, Wetstenium etiam, vel Fellii, vel Gregorii secutum esse editionem. Sunt autem istæ editiones omnes, ut vulgo loquuntur, textus recepti, hoc est, nec Erasmum solum sequuntur, nec Beza, sed mixtum contextum habent ex majori Stephaniana anni 1550 fol. et ultima Beza 1598 fol., insertis nonnullis lectionibus singularibus, de quibus tamen primus recepti textus editor lectors non admonuit. In universum hoc moneo. Codex Euthymii B. in mea novi Testamenti editione I. est præstans, deterior est A. quem in Novo Testamento N. appello.

Ad Evangelium Matthæi.

Cap. I. V. 1. 2. Ἀβραὰμ (a). Ex consuetudine Græcorum, qui & ante p̄p. spiritu aspero notare solent. Sic et vers. 17 et Cap. III. 9.

4. Απινάσθημ bis. Partim, quod Græci in fine non habent β, partim, quod μ. et β. in codd. inde a sæc. IX facile confunditur.

5. Ράπε. a.

6. Σολομὼν.

10. Τὸν Μανασσῆν.

Cap. II. V. 9. Ἐπεὶ οὐ ἔλθον.

11. Εὔρον] εἴδον.

18. Ραμά.

22. Ἐπεὶ τῆς Ἰουδαϊας] ἵνι abest.

Χρηματισθεῖς δέ] δέ abest. a.

Cap. III. V. 8. Ιορδάνη ποταμὸς ὑπ.

8. Καρπὸν ἀξεῖν.

10. Καρπὸν καλόν] καλόν abest. b.

11. Καὶ πυρί absunt.

Cap. IV. V. 3. Ιστησι] ἰστησεν. b.

9. Προσκυνήσῃς με:

10. Ὑπαγε] ὅπισα μου addit. a.

13. Περιβαλασσίαν, pro παραβαλασσίᾳ est vitium editionis Gregorii.

16. Ἰδε φῶς.

18. Οἱ θύσεις absunt. Cyrillus quidem t. II, p. 29 E. Mathæum appellans, hæc addit. Attamen nec hoc pro argumento esse potest.

Cap. V. V. 16. Πατέρες ἡμῶν. a.

Viliosa sunt in a. vers. 20. εἰσέλθη. v. 23. προσφέρεις et ἔχει κατά, omisso -i.

27. Τοῖς ἀρχαῖοις absunt.

Οὐ μοιχύσεις] οὐμοιχέπων. a. ex proximo versu.

28. Οἱ βλέπων γυναικα] ὁ ἐμβλέπων γυναικα. Sed. a. in marg. notat γρ. καὶ ὁ βλέπων. Quoniam h. l. βλέπων, est περιέργως καὶ ἐμπαθῶς προσθέπων, quo sensu non dicunt Græci. Origenes et